

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ**

z dnia 2011 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków
pogrzebowych oraz warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebu żołnierzy
zawodowych**

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków pogrzebowych oraz warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebu żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 71, poz. 652) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wniosek powinien w szczególności zawierać oświadczenie o stopniu pokrewieństwa lub powinowactwa między osobą uprawnioną a osobą zmarłą, lub braku takiego stopnia, a także oświadczenie, że w związku ze śmiercią żołnierza zawodowego lub członka jego rodziny nie wypłacono zasiłku pogrzebowego na podstawie odrębnych ustaw.”;

2) uchyla się § 6;

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Pogrzeb organizuje i jego koszty pokrywa dowódca jednostki wojskowej, w której żołnierz zawodowy pełnił ostatnio służbę wojskową, do wysokości pięciokrotności kwoty najniższego uposażenia zasadniczego żołnierza zawodowego obowiązującej w dniu śmierci żołnierza.”.

§ 2. Przepis § 7 ust. 2 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się przy pokrywaniu kosztów pogrzebu żołnierzy zawodowych zmarłych po dniu 28 lutego 2011 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 101 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, Nr 107, poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114), które upoważnia Ministra Obrony Narodowej do określenia, w drodze rozporządzenia, sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków pogrzebowych w razie śmierci żołnierzy zawodowych lub członków ich rodzin, a także warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebów żołnierzy zawodowych ze środków budżetu państwa z części, której dysponentem jest Minister Obrony Narodowej. Powyższą problematykę reguluje rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków pogrzebowych oraz warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebu żołnierzy zawodowych.

Projekt rozporządzenia został opracowany w celu dostosowania przepisów rozporządzenia z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków pogrzebowych oraz warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebu żołnierzy zawodowych do zmian w przepisach ustawy upoważniającej, jakie dokonano art. 18 ustawy z dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. Nr 238, poz. 1578).

Z uwagi na uchylenie ust. 3 w art. 100 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz fakt, że wymieniona ustawa z dnia 26 listopada 2010 r. określiła (w drodze zmian przepisów innych ustaw) jednakową kwotę zasiłków pogrzebowych na poziomie 4.000 zł, dotychczasowe przepisy § 2 ust. 2 - w części dotyczącej obowiązku informowania osoby ubiegającej się o wypłatę zasiłku pogrzebowego o posiadanych uprawnieniach do zasiłku na podstawie innych ustaw - oraz § 6 stały się bezprzedmiotowe. Stąd też zaproponowano zmianę treści § 2 ust. 2 oraz uchylenie § 6 obowiązującego rozporządzenia. Uwzględniając ponadto, że art. 99 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.) wprowadza generalną zasadę, iż bez względu na podstawę prawną oraz liczbę tytułów do zasiłku pogrzebowego możliwe jest otrzymanie tylko jednego świadczenia, w projektowanym przepisie § 2 ust. 2 proponuje się wprowadzić obowiązek informowania przez osoby ubiegające się o wypłatę zasiłków pogrzebowych, że w związku ze śmiercią żołnierza zawodowego lub członka jego rodziny nie wypłacono zasiłku pogrzebowego na podstawie odrębnych ustaw.

Proponowana zmiana treści § 7 ust. 2 obowiązującego rozporządzenia oraz brzmienie § 2 projektu mają na celu zachowanie obowiązującego do dnia 28 lutego 2011 r. górnego limitu

wydatków, jakie mogły być pokrywane z budżetu państwa w związku z organizacją pogrzebów żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła wskutek wypadków pozostających w związku z zawodową służbą wojskową, na poziomie pięciokrotności kwoty najniższego uposażenia zasadniczego żołnierza zawodowego obowiązującej w dniu śmierci żołnierza. Dokonana zmiana art. 99 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r., do którego odwołuje się zmieniający § 7 ust. 2 rozporządzenia, spowodowała obniżenie z dniem 1 marca 2011 r. wysokości zasiłku pogrzebowego (tj. należności o charakterze wspomagającym, a nie świadczenia którego celem byłoby pokrycie ogółu kosztów związanych z pochówkiem zmarłego żołnierza zawodowego) do kwoty 4.000 zł, a tym samym ograniczenie limitu omawianych wydatków, który wynosił do końca lutego 2011 r. 12.500 zł. Zważywszy, że utrzymywanie takiego stanu rzeczy może uniemożliwić dowódcom jednostek wojskowych realizację obowiązku wynikającego z art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r., proponuje się określenie górnego limitu wydatków, jakie mogły być pokrywane z budżetu państwa w związku z organizacją pogrzebów żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła wskutek wypadków pozostających w związku z zawodową służbą wojskową, na poziomie który obowiązywał do dnia 28 lutego 2011 r., tj. pięciokrotności kwoty najniższego uposażenia zasadniczego żołnierza zawodowego obowiązującej w dniu śmierci żołnierza (obecnie 12,500 zł).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa Obrony Narodowej.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawem wspólnotowym.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI:

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego

Podmiotami, na które będzie oddziaływać projektowane rozporządzenie są żołnierze zawodowi oraz osoby, które będą pokrywały koszty pogrzebów zmarłych żołnierzy zawodowych (członkowie rodzin, dowódcy jednostek wojskowych).

2. Konsultacje społeczne

Z uwagi na zakres i charakter projektowanych zmian projekt był poddany uzgodnieniom w resorcie obrony narodowej z dowódcami rodzajów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz Konwentem Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych Wojska Polskiego i został w pełni zaakceptowany.

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy

Rozwiązania zawarte w omawianym projekcie nie będą miały wpływu na rynek pracy.

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Rozwiązania zawarte w projekcie nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

*Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym*

ZARZĄDCA WYKONAWCZY
DEPARTAMENTU PRACY I ZWYKŁOŚCI
M. Tomaszewski
płk mgr Marcin TOMASZEWSKI
RADCA PRAWNY



MINISTER CZŁONEK RADY MINISTRÓW
PRZEWODNICZĄCY STAŁEGO KOMITETU
RADY MINISTRÓW

MICHAŁ BONI

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ	
KANCELARIA JAWNA NR 7	
Nr. 14951 PS	
Wpłynęło 05 MAJ 2011	
Zal.	Ark./Str. 1
III	III

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2011 r.

DKRM-142-303(2)/11

Pan
Zbigniew WŁOSOWICZ
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Obrony Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z nadesłanym przy piśmie znak: 800/11/11/DP/IG z dnia 19 kwietnia 2011 r. projektem

rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu dokumentowania uprawnień do zasiłków pogrzebowych oraz warunków i trybu pokrywania kosztów pogrzebu żołnierzy zawodowych

oraz w nawiązaniu do § 11 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. nr 13, poz. 221 ze zm.) uprzejmie informuję, że nie zgłaszam uwag do przedłożonej Oceny Skutków Regulacji.

Z poważaniem